Titoli di debito -   -   -   -   -   -

Crediti verso banche -   -   1 -   -   1

Crediti verso clientela 2.740 -   44 86 22 2.892

T otale 2.740 -   45 86 22 2.893

Fondo al 31.12.2017
ex IAS 39

Cancellazione Fondo
ex IAS 39 per rapporti
valutati
obbligatoriamente al
FV

Fondo al 01.01.2018
ex IFRS 9

Delta svalutazione IAS 39 - IFRS 9

52

2.3 Composizione e allocazione per Stage delle esposizioni al costo ammortizzato soggette a processo di impairment IFRS 9 e
relativa ECL
Di seguito viene riportata l’analisi della qualità del credito delle esposizioni al costo ammortizzato, ante e post applicazione dell’IFRS 9.

Attività finanziarie: composizione e allocazione per Stage e relativa ECL al 1 gennaio 2018 - IFRS 9*

* i titoli di debito in stage 1 contengono principalmente titoli di stato valutati al costo ammortizzato

Attività finanziarie: esposizione creditizia al 31 dicembre 2017 - IAS 39

Stage 1 Stage 2 Stage 3 Totale Stage 1 Stage 2 Stage 3 Totale Stage 1 Stage 2 Stage 3 Totale

- Titoli di debito 40.424 -   -   40.424 1 -   -   1 40.423 -   -   40.423

- Crediti verso banche 190.421 -   -   190.421 1 -   -   1 190.420 -   -   190.420

- Crediti verso clientela 47.484 6.556 6.899 60.939 108 111 2.673 2.892 47.376 6.445 4.226 58.047

Totale 278.329 6.556 6.899 291.784 110 111 2.673 2.894 278.219 6.445 4.226 288.890

Esposizione Lorda Rettifiche di valore complessive Esposizione Netta

Performing Deteriorati Totale Performing Deteriorati Totale Performing Deteriorati Totale

- Titoli di debito 744 744 -   -   744 -   744

- Crediti verso banche 190.421 190.421 -   -   190.421 -   190.421

- Crediti verso clientela 53.296 6.899 60.195 (89) (2.651) (2.740) 53.207 4.248 57.455

Totale 244.461 6.899 251.360 (89) (2.651) (2.740) 244.372 4.248 248.620

Esposizione Lorda Rettifiche di valore complessive Esposizione Netta

53

2.5 Fair value al 31 dicembre 2018 delle attività e delle passività finanziare
riclassificate al costo ammortizzato
Il principio richiede, con riferimento alle attività e passività finanziarie che sono state riclassificate per
essere valutate al costo ammortizzato, di indicare:

• il fair value (valore equo) delle attività finanziarie o delle passività finanziarie alla data di chiusura
dell'esercizio;

• l'utile o la perdita in termini di fair value (valore equo) che sarebbero stati rilevati nel conto
economico o nelle altre componenti di conto economico complessivo nel corso dell'esercizio se